
VYHODNOCENÍ ANKETY O 
ŽIVOTĚ NA DM JITŘENKA -  

školní rok 2016 - 2017 
(26 dotázaných žáků) 

 
 

Co se mi v domově mládeže líbí?  

 
 
1. místo – jsme jako jedna velká rodina, rodinná atmosféra a přátelský přístup 
2. místo – dobrý kolektiv  
3. místo – vybavení DM (pokoje, klubovna, vychovatelna, kuchyňka, sprchy, herna) 
 

     
 

Další ohlasy: aktivity a akce, kamarádi a spolubydlící, ochota vychovatelů, druhý domov,  
fajn lidi, příjemní vychovatelé, domácí prostředí, vše, přátelství, poznávání nových lidí, 
od 18 let máme větší volnost.  

 
Perlička na konec: „Že nás tady nehlídají rodiče ☺“  
 
Ukázka odpovědi: „Za vše velké plus!“ 

Komentář vedoucí vychovatelky:  

Jsem moc ráda, že děti v našem domově především oceňují rodinnou atmosféru, dobrý 
kolektiv a vybavení. Letošní školní rok byl výjimečný z pohledu vychovatelů i skvělou 
partou dětí, o kterou byla radost se starat.  Neustále se snažíme vymýšlet nové aktivity a 



pokračovat v zavedených a osvědčených akcích. Ocenění práce vychovatelů nás těší a je 
pro nás nejen pochvalou, ale i zpětnou pozitivní vazbou, že naši práci děláme dobře.  Na 
vybavení domova je stále co zlepšovat, pokoje nejsou moderní, starý nábytek dosluhuje, 
ale postupně se budeme ve spolupráci s vedením školy snažit vylepšovat prostředí, 
které se stalo našim druhým domovem.  
 
 
Co se mi v domově mládeže nelíbí a co bych změnil/a?   
 
1. místo – krátké vycházky, strava 
2. místo – málo toaletního papíru, lepší hygiena 
3. místo – pomalá, slabá a časově omezená wi-fi 
 
Další ohlasy: sprchy otevřené jen do 21 hodin, hluk večer a brzy ráno, malé a nemoderní 
pokoje,  služby na intru, průchozí pokoje, nic bych neměnil, vše mi vyhovuje, nedostatek 
teplé vody,  nedostatečné vybavení kuchyňky, holky, staré skříně a zastaralé vybavení pokojů, 
málo židlí a stolů, vržou postele, intr je daleko, líní lidé, lepší topení na pokojích, delší 
večerku, smrad na záchodech a v botníku, občas zbytečně tvrdý přístup a omezení. 
 
Perlička na konec:  zamknuté sprchy ( a vy víte proč, pánové!) 
 
Ukázka odpovědi: „Nelíbí se mi někteří idioti, kvůli kterým se pak zavádějí určitá omezující 
pravidla!“ 
   

     
 

 
 

Komentář: 
 
Zdálo by se, že je v našem domově vše v naprostém pořádku a harmonii. Stačí dát dětem 
otázku, co se jim nelíbí a už se rozepíší. Vycházky podle ročníků jsou prověřené lety a 
jsou odstupňované věkem žáků. Nikdy nebyl problém žákům vycházky prodloužit na 
individuální žádost. Další pravidla, která jsou u žáků neoblíbená, jsou dána vnitřním 
řádem a režimem dne. Připomínky ke stravě řešíme pravidelně a hlavně v rámci 
stravovací komise. Podle mého názoru jídla jsou chuťově velmi dobrá, strava vyvážená a 
kdykoliv a cokoliv v Labence potřebujeme či navrhujeme, vyjdou nám vždy  ochotně 
vstříc.  Brzy jsme zapomněli, jak jsme se stravovali na hotelové a zemědělské škole a jak 
nám Labenka chyběla. Vzdálenost do školy a do Labenky je také daná, na to si musí žáci 
zvyknout a aspoň mají pohyb. Wi- fi je dostačují a to, že je omezená po večerce je 



pozitivní pro dobré vyspání. Nedostatek toaletního papíru zvláště na dívčích záchodech 
se dá vyřešit okamžitě prosbou o nový ☺.  Čas na sprchování je do 21 hodin kvůli úklidu 
a následnému klidu na DM od 21.30 hodin. S tím souvisí i důsledné dodržování večerky, 
zeptejte se těch, co stávají v 5 hodin ráno, jak je důležité vyspat se v klidu. Žádost o lepší 
hygienu je  daná nepořádkem, který si žáci dělají sami. Paní uklizečka vše v dopoledních 
hodinách pořádně uklidí a na DM je čisto. Pokoje jsou vícelůžkové z důvodu naplnění 
kapacity Dm. Službu v domově má ten, kdo celý týden nejhůř uklízí ve svém pokoji a 
vyhraje tak práci, kterou si vlastně zaslouží a dělá ji pro ostatní spolubydlící.  
 
Jiné připomínky a návrhy – 
 

o větší zrcadla na pokoje (podle finančních možností školy uskutečníme) 
o více úložného prostoru (stačí říct, poličky na půdě) 
o lepší postele (nejsou staré, jen tak vypadají) 
o nové skříně na pokoje (za ty bych se moc přimlouvala) 
o žaluzie do všech pokojů (každý rok o ně žádáme, zatím neúspěšně) 
o více nástěnek (v září dokoupíme) 
o veselejší barvy pokojů (letos se bude malovat jen chodba v přízemí) 
o lepší povlečení (už jsme letos koupili) 
o nové dveře (jsou novější, ale nic nevydrží, proto jsou polepené tapetami)  
o lepší osvětlení (postupně vyměňujeme staré zářivky) 
o více zásuvek  (není možné, řekněte si o prodlužovačky)  
o kytky na pokoj (není problém, v září budou, stačí říct)  
o více poliček (máme na půdě) 
o nové lampičky (máme pěkné)  
o domácího mazlíčka (stačí Kája) 
o stříška nad cyklostav (snad to někdy dopadne, je to větší investice) 
o nová tága na kulečník  (zjistíme ceny)  
o častěji čistit odpad u sprch (určitě, hned po vašem upozornění vyčistíme) 
o v pokojích méně lidí (dáno kapacitou a celkovou naplněností DM) 
o lepší PC na čítárně (máte staronový po vychovatelích, je dostačující) 
o nové pálky a míčky na stolní tenis (v září dokoupíme)  
o více sportovního vybavení v herně (chybí konkrétní věci,  přibyl nový ortoped) 
o vybavení kuchyňky (stále doplňujeme) 
o více tepla na pokojích (studenější zadní pokoje, pan vychovatel to do zimy 

vychytá ☺ ) 
o televize na každém pokoji (společné sledování televize na klubovně je určitě 

lepší, než být sám na pokoji) 
 
Perlička na konec: antistresové míčky, fackovací tyč na troly 

 

Ukázka odpovědi: „ Vybavit hernu a dát dohromady kulečník!“ 
 

Komentář: 
Hodně žáků uvedlo, že nic nenavrhují, že jsou spokojeni. Je pro mě cenné slyšet od dětí 
jejich návrhy, co by zlepšili a na základě jejich podnětů se snažit vylepšovat prostředí 
domova mládeže.  Je dobře, že se děti zapojují do života na Jitřence a není jim lhostejné, 
jak zde tráví svůj volný čas a v jakém prostředí. Na návrh dětí z loňského roku jsme 
některé pokoje vylepšili novými konzolami. Vše se odvíjí od finančních možností školy. 
 



 
Můj vztah k vychovatelům:  
 

Vladimíra Drahotová 

 
 

• Vše jak má být 
• Super paní vychovatelka 
• Moc pěkně se s ní povídá, příjemná paní na pokec, zajímá se o nás, naslouchá, 

nebojím se jí cokoliv říct 
• V případě problémů poradí a obejme 
• Úžasný člověk, má pro všechny pochopení 
• Trochu sklerotická, ale to se dá přehlédnout 
• Vždy a ráda pomůže 
• Zapomíná, ptá se víckrát na to samé 
• Vtipná, srandovní 
• Jde si za svým 
• Jako moje babička 
• Přísnější chování 
• Moc fajn ženská, naše mamča 
• Milá, hodná, mám ji moc rád, snaží se 
• Pohoda, v pořádku, dobrý, chvalitebný, výborný 
• Má někdy svoje nálady 
• Bez problémů, docela Gestapo 
• Nejlepší paní vychovatelka 

 
 
 
 
 
 



Petr Kubíček  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Pohodička, jak nikdy 
• Hezky se s ním povídá, rád si povídá 
• Má super zážitky a historky 
• Pobaví, je s ním sranda 
• Nemá žádnou chybu 
• Vychovatel jak má být 
• V pohodě, normální, ochotný, milý, výborný, v pořádku, moc hodný, je fajn, prostě 

frajer 
• Můj pavoukobijec 
• Pomůže s problémama, věčně vyprávějící, upovídaný 
• Nejlepší vztah, je taky chlap, v pořádku, dokáže vyslechnout, někdy má nálady, mám 

ho ráda 
• Umí nejlíp budit, měl by budit včas 
• Dá se s ním bavit celkem dlouho o čemkoliv, se vším pomůže 
• Je smysl života na intru! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bc. Klára Schulzová 

 

 
 
 
 
 
 

• Hodná, milá, je s ní sranda 
• Člověk, který dokáže poradit a pomoc 
• Když nemá náladu, tak aby nikdo nevylézal 
• Když ji někdo naštve, tak aby se všichni schovali 
• Mám ji rád, empatická, fajn paní vychovatelka 
• Je moc podezřívavá, nutí k učení, což pomáhá 
• Normální chování, bez problémů, dobře se s ní povídá 
• Máma, pohoda, stále stejná, , super vychovatelka, v pohodě 
• Výborný, dobrý, dostatečný 
• Je ráznější, snaží se vše vyřešit 
• Velká hlava naší celé rodiny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Poděbradech dne 19. 06. 2017          
 
 
 
Anketu zadala, vyhodnotila, zpracovala a komentáři obohatila Bc. Klára Schulzová 
 

 



Fotky z akcí – THE BEST OF! 
 

 
 

1. MÍSTO V OKRESNÍM KOLE SOUTĚŽE TUTA VIA VITAE 
 

 
 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD ZA SVĚTÉLKY 
 

 
 
TURNAJ V BOWLINGU – SPOLEČNĚ SE ZAHRANIČNÍMI LEKTORY 



 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
CHARITATIVNÍ KONCERT ŽIVOT DĚTEM – SRDCE PRO DĚTI 
 

 
 
VÝLET DO PŘEDVÁNOČNÍ PRAHY – ADVENTNÍ TRHY 



 
 
BĚH BAREV V PODĚBRADECH 
 

 
 
CHARITATIVNÍ SBÍRKA LIGA PROTI RAKOVINĚ 
 

     
 
BĚH STAROSTY MĚSTA PODĚBRAD                  



    
 
VÁNOČNÍ BESÍDKA                                           ČERTOVSKÁ ZÁBAVA V DĚTENICÍCH 
 

 
 
CHARITATIVNÍ SBÍRKA ŽIVOT D ĚTEM 
 

 
TURNAJ DOMOVŮ MLÁDEŽE – 1. MÍSTO V BOWLINGU 



 

 
 
PROTI DROGOVÝ VLAK – PRAHA DEJVICE – THE REVOLUTION TRAIN 
 

 
 
KONCERT PRAQUE CELLO QUARTET – DIVADLO NA KOVÁRNĚ 
 

       
 
DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY –                   MUZIKÁL MAMMA MIA! 
EVROPSKÝ POHÁR V CHŮZI                        
 



 
 

           
 
PROJEKT 72 HODIN 
 

 
PROJEKT SNĚHULÁCI PRO AFRIKU 
 


